- 1 -

临沧市财政局文件

临财教发〔2020〕32 号

临沧市财政局 临沧市教育体育局 临沧市人力

资源和社会保障厅关于下达2020 年中等职业

教育学生资助中央资金的通知

各县、自治县、区财政局、教育体育局，市教育体育局、市农校、

市财校、市卫校、市技校、市特校、滇西科技师范学院 ：

根据《云南省财政厅 云南省教育厅关于提前下达 2020 年中

等职业教育学生资助中央资金的通知》（云财教〔2019〕439 号）

和《云南省财政厅 云南省人力资源和社会保障厅关于提前下达

2020 年中等职业教育学生资助的通知》（云财教〔2019〕435

号）文件精神，现将中等职业教育学生资助中央资金下达给你们

- 2 -

（详见附表），用于中职国家助学金和免学费补助。现就有关事

项通知如下：

一、本次下达资金列 2020 年相关项。支出功能分类科目市

农业学校、临沧财贸学校、临沧卫生学校、滇西科技师范学院列

“2050302-中专教育”，临沧高级技工学校列“2050303-技校教

育”，市特殊教育学校列“2050701 特殊学校教育”；政府预算经

济分类科目列“509-对个人和家庭的补助”。各县（区）支出功能

分类科目收入列“1100245-教育共同财政事权转移支付收入”，支

出时列入“205 教育”相关项；政府预算经济分类科目列“513-转

移性支出，”支出时根据实际情况记入相应政府经济分类科目。

二、中职国家助学金和免学费资金由中央、省级、市级和县

（区）级分级承担。本次下达资金为中央资金，省级资金将另行

文下达。

三、《临沧市财政局 临沧市教育体育局 临沧市人力资源和

社会保障局 临沧市退役军人事务局 临沧市人民政府征兵办公室关

于转发学生资助管理办法的通知》（临财教发〔2019〕60 号）要

求，及时拨付国家助学金，合理开支免学费资金，切实提高资金

使用效益。本次下达的绩效目标（详见附件 3）为全年度资金绩

效目标，请各县（区）同步做好分解下达，切实加强绩效管理。

四、省市两级财政部门和教育体育部门将定期不定期开展

对国家政策落实和资金使用管理情况的监督检查，严禁虚列虚

- 3 -

支、虚报冒领和挤占挪用，对于弄虚作假、套取、挤占、挪用、

滞留财政专项资金，将按照《财政违法行为处罚处分条例》（国

务院令第 427 号）等有关规定严肃处理，并追究相关学校领导的

责任

五、请严格按照《云南省州市财政预算执行支出进度考核办

法（修订版）》（云财预〔2018〕146 号）第五条要求，加快预

算执行进度。请加强资金管理，切实提高资金使用效益。

附件：1．临沧市 2020 年中等职业教育国家助学金中央资金

分配表

2．临沧市 2020 年中等职业教育免学费补助中央资金

分配表

3．绩效目标表

临沧市财政局 临沧市教育体育局 临沧市人力资源和社会保障局

2020 年 5 月 9 日

- 4 -

附件 1

临沧市 2020 年中等职业教育国家助学金中央资金分配表

序号 单位
2020年 1月资
助系统中职助
学金受助人数

受助学
生数

本次下达
中央资金

往年结余资金
本次实际下
达资金

中央资金 省级资金

1 市农校 1899 1441 230.58 230.58

2 市财校 1883 1429 228.63 228.63

3 市卫校 3459 2625 419.99 419.99

4 市技校 2970 1887 301.92 41.39 8.796 352.106

5 市特校 54 41 6.56 6.56

6 滇西科技师范学院 70 53 8.5 8.5

7 市直学校小计 10335 7476 1196.18 41.39 8.796 1246.366

8 临翔区 290 220 35.21 35.21

9 凤庆县 1105 839 134.17 134.17

10 云县 522 396 63.38 63.38

11 永德县 535 406 64.96 64.96

12 镇康县 250 190 30.36 30.36

13 双江自治县 609 462 73.94 73.94

14 耿马自治县 176 134 21.37 21.37

15 沧源自治县 611 463 74.19 74.19

16 县（区）级小计 4098 3110 497.58 497.58

17 临沧市合计 14433 10586 1693.76 41.39 8.796 1743.946

- 5 -

附件 2

临沧市 2020 年中等职业教育免学费补助中央资金分配表

序号 单位 2020年 1月资助系统中职免
学费受助人数（人） 本次下达中央资金（万元）

1 市农校 2756 331.68

2 市财校 2537 305.32

3 市卫校 5030 605.36

4 市技校 2970 475.2

5 市特校 90 10.83

6 滇西科技师范学院 280 33.7

7 市直学校小计 13663 1762.09

8 临翔区 378 45.49

9 凤庆县 1643 197.73

10 云县 728 87.61

11 永德县 793 95.44

12 镇康县 353 42.48

13 双江自治县 671 80.75

14 耿马自治县 225 27.08

15 沧源自治县 947 113.97

16 县（区）级小计 5738 690.55

17 临沧市合计 19401 2452.64

- 6 -

附件 3

绩效目标表
项目名称： 2020年中等职业教育学生资助中央资金 金额： 4196.586 万元

项目年度目
标:

目标 1：统筹安排中央补助资金和地方应承担资金，完善转移支付制度，确保中等职业教育补助资金落实到位

目标 2：及时拨付资金，确保学校政策运转

目标 3：健全中等职业学校经费预决算制度，合理规范精细化使用资金

目标 4：确保每一位符合条件的学生都可以享受相关补助

年度目标任务 本次下达
目标小计 县（区）级目标任务分解

一级指标 二级指标 三级指标 指标值 市农校 市财校 市卫校 市技校 市特校 滇科院 临翔区 凤庆县 云县 永德县 镇康县 双江自
治县

耿马自
治县

沧源自
治县

产出指标

数量指标 免学费人数覆盖率 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
时效指标 补助资金到位率 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

成本指标

免学费资金补助标准 2000元/生
/年

2000 元/
生/年

2000元
/生/年

2000 元/
生/年

2000元/
生/年

2000 元/生
/年

2000元/
生/年

2000 元/
生/年

2000元/生/
年

2000元/
生/年

2000元/
生/年

2000 元/
生/年

2000 元/
生/年

2000元/
生/年

2000 元/
生/年

国家助学金补助标准 2000元/生
/年

2000 元/
生/年

2000元
/生/年

2000 元/
生/年

2000元/
生/年

2000 元/生
/年

2000元/
生/年

2000 元/
生/年

2000元/生/
年

2000元/
生/年

2000元/
生/年

2000 元/
生/年

2000 元/
生/年

2000元/
生/年

2000 元/
生/年

效益指标

社会效益指
标

家庭经济困难学生覆
盖率 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

扩大中职教育规模 ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95%
技能型人才输出率 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

可持续发展
指标 资助年限 9年 9 年 9 年 9 年 9年 9 年 9年 9年 9 年 9 年 9 年 9 年 9 年 9 年 9年

满意度指标
服务对象满
意度 受助学生满意度 ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95%

家长满意度满意度 ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95%

- 7 -

————————————————————————————
抄送：本局预算科、国库科。

————————————————————————————
临沧市财政局办公室 2020年 5月 9日印发

————————————————————————————

	附件1
	临沧市2020年中等职业教育国家助学金中央资金分配表
	附件2
	临沧市2020年中等职业教育免学费补助中央资金分配表
	附件3
	绩效目标表